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Křívohláv kovou Marií Novákovou šaty oblekl tmavý kaftan s hed-

vábným vyšíváním a přehodil bílý

plášť Od té doby nebudil tako

I NEBRASKA I
♦♦♦ ♦♦♦ ♦♦♦♦

— V uhelném dolu v IVru vy-

pukl v minulých dnech poiúr
Dělníci muiseli opustiti dul n za-

cpat i vScchny otvory do ného

doufajíce tímto zpňsohein zuhrá-nit- í

dalšíinu his jeho šíření Ná-

sledkem toho množství délnietvít
ocitlo ne bez práce

Každý rolník měl by hledéti

aby za obili své dostal pokud mož-

no nejvyšší cenu Mnoho jest
těch kteří toho docílili vstoupivše
v obchodní styky s poctivou fir-mo- u

Farmers Orain Co jejíž
ohláškou shledáte se na jiném

Hned jsem se rozhodl sestrojili
velký příst roj jenž měl nésti také
motor Zvolený tvar KpofívHl na
tomže principu s nímž docílil

Slllltos Dillllout jediný
jenž se posiul dovedl vlastní silou

povznést i ze země jest lo tvar
prázdných krychlí Stroj byl lio-to- v

dva centy těžký' motor vsazen
a dopravil jsem přístroj ven

vykonal první pokus Vážil

celkem deset eelitíi ale byl jsem
pln naděje m úplné přesvědčen žc

budu hned lítali ISrzy však jsem
byl zklamán Stroj pohyboval Ke

sice šílenou ryehloslf po zemi ale
zdráhal se tvrdošíjné opustit máti
zemí Poněkud ochlazen dopravil
jsem jej nazpět do kolny následu-jíc- í

fři neděle jsem prováděl změ-

ny přední perutě zn sluly nezmě-

něny lile zadní éásf obdržela jiný
tvar

V této době odvážil jsem se ně-

kolikráte nový li pokusil ale vždy
s iieifatívním výsledkem Konečné

niltiisy doletí v pěti hodinách z

1'jiříže do Dondýna Doufám že

sám [in dvou Jet doletím z Paříže
do líniiciiu za ííO minut a jsem ů

plně přesvědčen že du roka bude-m- e

iiiíti fteropliiiiy které bez obtí-ž- í

uletí padesát až sto nnlických
mil ji budou vyžadovali nepoměr-n- é

menšího nákladu než automobil

Malý oznamovatel
Zu (iziiiiaiky v tfitu rnlirli'0 uveřejně-

né řítiiiii rit kiiZilť slovu jcilcti cent zt

IniMA nvcfe jnOií 'Jttovvd oztiAmkui'

tanul li(ll zislín í nbiiim ieiií'žílý

líc zu 21 celil A Zlt jeit-tn- i

iivcíi' jné ni nepf i jlaiiinic IJiuotntvil-- I

cl miniu (Jinaliii imisi v iiníiine' 6

v é s hy mlrcssii nu m m il i lihlísy
tlllljl lilií jeři O tlil lit licldn'l ÍUHU k

kniri'iiileeriec llieí liIIMinm lilelí
- líllllinivilel

PRONAJME RE huli l v néiníi jsou 4

ví'tiui'e ilulc jídcltiti kiiiliviié úřaďtv
na lailinlc puk N svétni- Hnid ndéú
c nu li In v lil iilíei pretí iielrnžl it je fí

uoi jičkni aitištéilka lllicli m- - n Jon
Eret Mlillai) Kel) ''Ckd

FARMY NA PRODEJI
IfMt iilťrft pěkného pnemku 'J'X)

akrů vzděláno ostatní může býlí
vzděláno Pramenitá vndu stavby
V ceně +'10011 MůŽe si držet JÍKH)

kusů dobyl ku neboť jsou Vedle

školní pozemky lacino k
prona-jmnt- í

L'" dollaru akr
Ind akrů bez stavby 'JOOO akr
Ihu akrů bez stavby irlótH) akr
Železniční stanice Ch„ M J{ I(

Orient poštu Idi S I)

lilížší Milělí Albert Žemlíčka
--''df IdaSDak

1'raze v Cechách Krajané naši v

Linwřiod i okolí měli by ne v hoj-

ném poětu koncertu tohoto MÚéast-nit- i

neboť dostane se jílu požitku
který nebývá vždycky O Auitu-st- u

Molzerovi všechny české i an-

glické éasopisy vyjadřují se co

nejjiochvalněji a jeho uinén! veli-

ce si cení I'o koncert ii odbývána
bude taneční zábava Vstupné
stanoveno bylo na 10 ''" a ctfi

Není [tochyby že na koncertu
tomto dají si dostaveníčko všich-

ni krajané z liiuwood a okolí n

dokáží tím že si svých krajanu
kteří pomáhají budovat i dobrou

povést našeho národa váží

— V strávním domě Streatorové
v South Sioux City Neb vypukl
v sobotu dne 8 února v časných
hodinách ranních požár při němž
Kdward Streator a Moret Ander-

son uhořeli V budově ve chvílí

kdy požár vypukl nalézalo se as
dvacet osob které — až nu ony
uhořelé -- - vyskákaly z oken u tak
se zachránily l'aní Dolly I lame-
tová zlomila si při unikání rozzu-

řenému živlu nohu Když dopra-
vena byla do nemocníce v Sioux

City In sdělila policií že se do-

mnívá že oheň založen byl jejím
manželem který před tím se jak-
si nepohodl k ostatními obyvateli
strávního domu Uudovu onu
vlastnil JI i) Doru bývalý maynr
města South ioiiX City

— V pondělí minulého týdne
bylo sehráno českými ochotníky v

Crčte divadelní představení Mag-

dalena" od 1'olykarpa Starýho
A toho dne bylo posmourno a

dešť na spadnutí přece návštěva

byla překvapující Jak venkov
tal i město h hojné zastoupeno
Operní sin kde divadlo se odbýva

jednoho rána po nových měnách

ocasu cítil jsem ke své radosti ži

stroj po několika stech metrech

opustil půdu Deé jíž pó krátké
dráze asi 10 metrů byl jsem opět
na zemi Zase jsem prováděl změ-

ny po celý měsíc šrouby přeloženy
na jiné místu inolor reiulováii
tvar ocasu změněn Konečné pod-

nikl jsem jednoho jitra v přítom-

nosti asi padesáti osob nový pokus
Přístroj se vznesl od země ii poda-

řilo se mi proletět í vzduchem flé- -

kulili sel metni Dosáhl jsem po
dlouhém úsilí itií-l- o skákavého po

hybu klidného Idu a při tom si

o rzej asi uvit tiieirv nau zenu in
dvou neb třech letech cílil jsem se

ve vzduchu lak jistým jako na ko-

le Ale dvě rozhodující otázky
čekaly ještě rozluštění

Mohl jsem sice vystoupilí a opět
ale dovedl pěni letěli

j"ii přímým směrem bylo nutno
tiéjij hc obratu a udržení rovnová-

hy ve vzduchu Dell co den byl

jsem již zíi svítání ve své kolně a

následovaly nesčetné pokusy s kor-

midlem a šrouby lrzy nalezl jseju

správný způsob obrátili) jsem
kormidlo náhle na bvo a zároveň

přesunul váhu těla stejným smě-

rem obrátil se ucťupkiU (lil b'Vo

l'oibiří!o se mi opnití polokruh
Obtíž obratu byla překonána fib

dalo mi ještě mnoho práce než

jsem se aiiučíl správně pusta vit i

kormidlo 1'nsud však zůstává

problém ijcrozlušlén
totiž rovnováha Otázka jesl na-

nejvýš složitá neboť ve vzduchu

Jsou étyří formy rovnováhy jež
musí býti zachovány Cyldista na

příklad musí drželi jen rovnováhu

na právo o na lev o na acmplaiiu
nutno však překonali ještě sklon

ku předu a na zad A fo ještě jícní
vše neboť kromě folio může aero-pia- n

učinili náhlý skok nebo li-

bra t v ostrém úhlu a řidič musí s

bezpečnou duchapřítomností pře-

sné odhadnou! í své pohyby
Jsem proto přesv ědčen že za ny-

nějšího stavu vědění bude jen má-

lo lidí s to řiditi létací sljoj těžší

nezlí vzduch Aeroplau jest posud
v plenkách ačkoli již zřím před
sebou dobu kdy iieroplanové om-- i

vou pozornost a byl dokonce dva

krát něhu fřikrát pozdraven zhož

iiým "salaiu" ale jeho knír jenž
-- e lišil od pravidelného tvaru mu

sulmaiiskéhn vousu jej prozrazo
val a když se zastavil před krá

mem slyšel jak obchodník pra
vil "lile tu je křesťan " a za ne

dlouho dolehlo mu k uchu opět o

opovrhlívé "nusrani akhor" Mu

žové a děti které potkával obrace
li se chlčjíce mu ostře pohlédnout!
do tváře a Ze Všech zriikíí svítila

pýchu mohaiiiedáiia hrdost obyva
tele iii-a-s are ho svatelio mesta ťe- -

zu a smáli se za ním opovržlivé
Většinou byli nezdvořilí jen za

zády umlklí rychle když se uhrát il

a odešli když k ním zamířil

1'okládají se všichni přece ještě
za vy volený národ a mají pevnou

naději že po době úpadku a poní-

žení přijde brzy nové vítězství je-

jích víry Tak pravil tnu mohaiiie-dánsk- ý

hodnosta " Nemáme zla-

ta ani ič ani pevností jen krtku
iiedoipliiiuvaiiých vojáků často bez

pušek a bez munice ale máiae bo-

ha a s jeho pomocí uženeme všech-

ny křesťany do moře!" Jdi z po-

sledního zákmitu opatrností a trpě-

livosti tlumí svou ncnávisl vúčí

cizinci jenž dlí mezi nimi zdržují
se náMÍí ale nezdržují se urážek

To zakusil Marhs na svých
čÍIHo a věří jejích na-

dávkám více než jejích přátel-

ským projí Vlilil Jeho pfíi vodce

ncjmeiiov a ho jinak m-- " kousni "

a jeho eť oslovoval jej od té ilobV

co nosil arabský oděv čestným
ijázVeiu "abíhilblh ' sluha boží ale

když mluvil se sousedem byla řeč

0 ubohém křeslanu kterého přijali
1 milosrdenství

íi jeho pobytu v inété rozšířila

se povést že k"estíill v luusuliaaii

sléi oděvu vnikl do velké svaty-

ně Karuiynii Jest to pravdě ne

podobno Kolem mešit jsou knězi

bedlivé na stráží a nevpustili liv

nikoho kdo by jim byl poněkud

podezřelý' Jen iuahjen muže mí-

lí zájem na siření podobných

práv aby podnítil fanatismus a

zpmobd nějakou zápb Ikti z níž by

mohl těžili Maily byl dokonce

iiředvolán před francouzského

poněvadž matíhcii liall

podíd žalobu pro znesvěcení svaly
ně ale stejná žaloba byla podána
ii ostatních koiisulátú a konsul

jest povinen předložili stížnost

všem cizincům Ví dobře že jest
křesťanu nemožno přelstili bdělost

moliamcilánú a že cizince který
Miad v áíb né odvaze vnikl do nic-il- y

bV ji živ neopustil ale musí

věc brát i vážně ři konali oficiálně

kroky ke zjištění vínníka

Náboženský život hraje v

poměrech právě nejdůle-žitéjš- í

úlohu ibizmanité modlit-

by u velký počet denních obřadu

pronikají tak úplně bytost jedno-

tlivce že činí z Každého jakéhosi
mnicha Obchodníci v krámech

čtou polohlasné korán čekajíce na

kupec Myšlenka náboženská je

do trn jedinou ideou mohamedámi

Za tčehto okolnořlí zachovává je-

jích víra ovšem svou silu V těch-l-

vnějších formách boholuiiy vi-

dí MarlVs základ podnes tak mně-

ného vlivu a 'Volnosti idamu

JAK JSEM SE UtíIL LÍTATI'

pud filuto titulem podává nyní
lleiirv 1'ai inan jenž dobv I An h

deiieiiliuVy 11 lill-eioV- y lellV 11

provedl první p' rojem zabc- -

iviii mi priiii'''U "Iim invlij
duch i v ul l c čin ! í idol v

iH"'lekěiu Ir!-- ij(navc vyiíeeiiíj
i

ii-- - cíny cit poiiumiu vvlrVHi' piii
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1'tllnV dl i lliltlé llt"i ly kli Ic
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Vcbkosti tuimbě # lin ii Olu ' 'Valv

V llrtUliě tliltlii'li Vyhori' nti-- '

jiiklliile jtem je Viu do tolm'h'
Vducln Wj-íiVěU- (tužbu Vv

lil rtl jtcin ! io h
4 m liiiiohyih iiHiuiih dopbt
cíl li jtciii je Itotov d ve v i' ( ím mť '

lilkll S Iclld koiid) J Ml il h

klity tl Vl riiotllt H kpxuttět j'iil J- -
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t lit Vt iW i

v m i H iiioiu v 1
1It MS! I (II ct V d

a Otto Křivohlái kciu kteří před-stavova- li

"Hudbu" J cena (šicí

stroji získánu byla p Josefcin

1'eškem který představoval čápa
nesoucího děcko v zobáku !J cenu

ípříhorj zinkal "krotitel zvířat"

p dos Severin ml a Fr Itureš ml

J cenu (4 žídle) získala za masku

"Míru" Marie Ihirešová ú cenu

(rhamber set) dostal p Arnold za

masku "krále zvířat" íí cenu

(žeené inulobí) dostala Marie

Tesařová která představovala " ja-

hody" 7 cenu (hodiny) doslala

Anna Koliha která představovala
Kolumba když přistál do Ameri-

ky si cenu (příbor na vodu) do-

stala Olira Veselá za "Vánoce"
1 komickou cenu (houpačku pro
děcko ) získal John Well '1 kom

cenu (album a potřeby pro děcko)
obdržela pí II VVaid Dne

března uspořádán bude ples šelmy-lefskýl-

Sokolem Ceny jež pro

tento ples jsou připraveny mají
úhrnnou cenu +J0(io Není po-"-

by že i sokolská zábava bude

hojné navštívena

V posledních dnech bln
městečko Kem-stiv- rozru-

šeno událostí jež se V ftéui sebé-lil- a

koncem předminulého týdne
Dva nu t hodist a'tí kazatelé přišlí
do výše označeného města kázali

obraceli oéí k nebesfim blahořečí

li střídmost i pokoře j enoslí pěli

ku chvále boha a vyprávěli nej

pestřejšími slovy o kráse nebe

kiimž dostanou se jen ovšeni lidé

střídmí spravedliví a trpěliví Vše

Šlo po několik dnu dobře Kaz-e-

zpívali a kázali a zejména
liibidá a mladší veneraei- - kelie

SHUsIlá Ulehl toho báječné Jt
dním I z to na tom světě chodí

lakovvmi cesiami ze íiih slinovaní

!ť (m-- - a bfažetiosli posmrtné niv

ncpoiiiá h í l'rolo hiasati lé

živ oli zašli dále ( 'iudl

lu luladúu ilívkám ko-

lem ii" uiiirajícím a poznámky fy

nebyly zrovna h"jcpší Té vvlý-'id- i

ze je iioirnivá jiné zlořečili

že svým zpěvem nechce pomocí

jim ifihuoveli tchesa To popu
dilo ho"hv v Kcncsavv do 1é míry
že nmichli wc proti tomu zakročili

"o iicíráučjí Tří nejblížšíni ká-

kání měli pítbžiloKt oba kazalelé

přesvědčí! i w o špatnosti Jit něj
šiho pokob-n- í lidského které ned-

bá ani na slibování blaženosti ne

heské Keliesawští hoši Vychrlili
na né spoustu zkažených vajec a

tak pomstili uražená svá děvčata
leden Z hochů sel ještě dále Za-

stavil si jednoho z knatelu a tá- -

fn se ho proč mluvil tak špatné
věci o jeho děvčeti! Kazatel jej
odstrčil ale v téže chvílí obránce
clí svého iěv"'ce strhl jej dolu a

řádné jej vyplatil Vynadavše
ďáblu a jiezirtibuhií a

svolávajíce síru 'i ncň na zkaže-

né město ubírali se oba kazatelé
na nádraží kib-- Vsedli na vlak n

odejeli do llastmiís Neb Zde

vyhledali okresního soudci- - a žá-b-

jej za ochranu proti bezbož-

ným oljěauíiin města
Tento však dal jim lu dobrou ra-

bi by raději udclirali se do města

jiného a nesb-chetník- ty nechali

propadnout i káze hněvu m-b-

Kdvz kazatelé viď li že ani v rch- -

nosí světská nechce ujmout i tak
šlechetného poť-ínán- zfil ruehlili
Velice II odejeli sméfi-- { Kci!'
n v kdi ž nalézá se jejich domov1

zajisté víechráte nevypraví se

o Kcnes iliV ílltV taiiinl (rla-an-

řráioti t plamenu ki loýe
ri cd! i

bp !i
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místě 1 1 25— tř
— Poněvadž v poslední dob?

měl nějaké" finačn! obtíže pokusí
ne Kafe Ciirtwriarht farmář by
dlící O mil západně od Jblíínnle
o Humovraždu břitvou 1'ořezal s

značně na hrdle ide zoufalé mé
dílo neskončil neboť nebyl ani

pevný ve vém úii)vh1u Myla

ihned zavolána lékařská" pomoc h

má ne za to že Cartwrijíht bude

při životř zachován

— Htav onejiiocnélélio bývalého
KU věrném Johna II Mickeyc ny
li í bydlícího v Oseeola považuje
se za velmi vážný a praví ne ž

není naděje aby stav jeho obrá
til e k lepíímu I)r J L ťírccin

který druhdy bv guvernérovým
oHolmím lékařem ale který nyní
jent uperintenďiiteni si á t ttí nt
mocníce v KHiikakce IJ„ byl

minulých dnech k těžcí' nemocní

mu povolán aby vyšetřil jeho
tttav 'J'ýž vsak rovněž prohlásil
íe je malá naději- - na dokonalé

pozdravení Jliekcyovo
— (fcore YV líov v Lincoln je

axi povedený pfáci-- íi vdor t

mu že pilné navštěvuje presbyte
riánský kostel krade h odpifdé
ním jako straka V minulých
dnech lapen byl při krádeži v ji- -

htťm jiinanMkém obchodě n z té

příěíny vykonána byla v domě je
ho policejní domovní prohlídka
Když policie vnikla do jeho čtyř
pokojů mynlela nejinak než ži

vstoupila tlo nějakého orientální
ho bazaru Zboží všeho druhu na

plňovalo jeho místnosti a policii

domýšlí ne že drobnosti ty pátí
lírieolnskýrn občanům 'A té pří
činy ponky t la lioy-ov- í ochranu a

zavede pátrání jak nabyl spousty
různý: h ozdobných předmětů
— Dvaašedesátiletý Dr Karl

IIullhort dříve kazatel presbyte
riáiihké církve zemřel dne íi úno

ra v státním ústavě pro choromy
siné v Lincoln když byl před tím

pokuHil utopiti hc v potoce takou
eím kolem označeného ústavu

Doprovázen dozorcem a dvěma ji

nými chovanci Dr Ilullhorst pro
cházel kc kolem ústavní budovy a

nejevil z poěátku na sobě zvláštní

vzrušení Když docházeli však k'

potoku zjiěal býti neklidným a

dříve než ostatními mohlo mu v

tom biti Zíibráněno skočil do

značně Kladené vody v potoce 1'yl

ihned vytažen ale v zápětí pokus

utopiti se opakoval a proto done-

sen byl zpět do ústavu Za ně-

kolik hodin [to té zemřel Zesnu-

lý byl velice vzdělaným mužem a

nrtuvil plyně jak anylicky tak i

německy Zejména jako nábožen-

ský badatel měl v uéné jméno
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lo byla výplněmi do posh-dníl-

místečka Divadlo všechny náv-

štěvníky ilok"nab' uspokojilo ne
bol' Iteiej vynasnažili se a všech

sil anv lilou svvcll Slioslih m eo

nejlépe Základní myšlénka di
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